Администрация
м у н и ц и п ал ь н о го образ о в ан ия

"муниципальный округ
С юмсинс ки й район

Удмуртской Республики>

< Улмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ D

муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2з мая 2024 года Ns 323
с. Сюмси

о внесении изменений в

муниципальную программу
<<Развитие образования и
воспитания>

В соответствии с постановлением Администрации муниципального
образования <МуниципальныЙ округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 1 февра,,Iя 2022 года J\Ъ 79 <Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципаJIьного образования (Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> Администрация муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>

постановляет:
1. Внести в муниципirльную программу <Развитие образования и

воспитания)>, утверждённую постановлением Администрации
муниципального образования (Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 16 марта 2022 года Л9 161 <Об утверждении
муниципальной программы <Развитие образования и воспитания)),
с"цедующие изменение:

1) раздел 2.5 кОсновные мероприятия) подпрограммы <<Развитие

общего образования)) дополнить следующими мероприятиями:
<- Е,В <Федеральный проект <Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации>. В рамках основного мероприятия осуществляется:
создание условий для воспитания гармонично развитой и социапьно
ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов
Российской Федерации, исторических и национаJIьно-культурных традиций.

- ЕВ 01 <Проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими и

общественными объединениями в общеобразовательных организациях>. В

рамкаХ основногО мероприятиЯ осуществляется: проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по воспитаник) и

взаимодействию с детскими и общественными объединениями в

2

общеобразовательных организациях.)).
2) в Приложении 2 к муниципальной программе Сюмсинского района

<Развитие образования и воспитания)) раздел <Подпрограмма <Развитие
общего образования>> дополнить строками 0l 2 ЕВ'01 2 ЕВ 01 слелующего
содержания:
((

Ев Федеральный проект
<Патриотическое воспитание

гра;кдан Российской Федерации

Проведение мероприятий по
обеспечению деятельности
советников директора по

воспитанию и взаимодействию с
детскими и общественными

объединениями в
обцеобразовательных

организациях

Управление
образования.
общеобразова

тельные

учреrкдения

Создание

условий для
воспитания
гармонично
развитой и

социапьно
ответственной
личности на

основе духовно-
нравственных

ценностей
народов

Российской
Федерачии.

исторических и
национально-
кульryрных
традиций

202з-
2026
годы

Ев 0l Управление
образования.
обшеобразова

тел bHbie

учреждения

Проведение
мероприятий по

обеспечению
деятельности
советников

дирек,гора по
воспитанию и

взаимодействию
с де"гскими и

обцественными
объединенияпли

в

общеобразовател
ьных

организациях

202з-
20?-6

годы

)).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

Глава Сюмсинского рай П.П. Кудрявцев

Гz
l

0
l

W,